Requerimento nº 095/2021

Autor: Daniel Geraldo Dias.

Ao Exmo Sr. Guilherme de Souza Nogueira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao

Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Peço ao Sr. Prefeito que esqueça a política e adote o tratamento precoce,

transparência da vacinação e verbas, faça investimentos na área da saúde,

insumos, estoque de medicamentos, EPIs, dentre outros que garantam

atendimento médico a todos!

- Fiscalização contínua e efetiva de festas clandestinas, churrascos e

aglomerações e do uso de máscaras em todos os locais!

- Que sejam tomadas medidas inteligentes e funcionais para com nosso

Comércio, para que   se cumpra os decretos, mas não comprometa a

economia do município e nem o sustento de nossos comerciantes!

Justificativa:

Distanciamento Social não é sinônimo de proibição do Trabalho e

fechamento de atividades! Temos que unir forças nesse momento com

prudência e responsabilidade!

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de março de 2021

       Daniel Geraldo Dias

      Vereador Proponente